
 МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

КАМЧАТСКОГО КРАЯ 

 

краевое государственное автономное учреждение  

дополнительного профессионального образования 
 

«КАМЧАТСКИЙ ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ» 
(КГАУ ДПО «КАМЧАТСКИЙ ИРО») 

 

ПРИКАЗ № 65-о 

г. Петропавловск-Камчатский      «08» декабря 2017 года 

 

О подведении итогов краевого конкурса  

«Лучшее педагогическое сообщество Камчатского края» 

 

На основании приказа КГАУ ДПО «Камчатский ИРО» от 13.11.2017 г. 

№ 60/1-о «О проведении краевого конкурса «Лучшее педагогическое 

сообщество Камчатского края» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить решение жюри краевого конкурса «Лучшее педагогическое 

сообщество Камчатского края» (Приложение 1).  

2. В соответствии с решением жюри краевого конкурса «Лучшее 

педагогическое сообщество Камчатского края» признать: 

2.1. Победителем краевого конкурса «Лучшее педагогическое 

сообщество Камчатского края»:  

- Сообщество музыкальных руководителей Камчатского края 

«Музыкальная планета детства»,  

куратор сообщества: Карпеева Татьяна Семёновна, старший 

преподаватель кафедры дошкольного и начального общего образования 

КГАУ ДПО «Камчатский ИРО», 

администратор сообщества: Высланко Елена Васильевна, музыкальный 

руководитель КГОАУ «Центр образования «Эврика». 

2.2. Занявшим второе место в краевом конкурсе «Лучшее педагогическое 

сообщество Камчатского края»: 

- Сообщество педагогов - дошкольников Камчатского края «Колобок», 

куратор сообщества: Карпеева Татьяна Семеновна, старший 

преподаватель кафедры дошкольного и начального общего образования 

КГАУ ДПО «Камчатский ИРО»,  

администраторы сообщества: Синельникова Яна Игоревна, заместитель 

заведующего по воспитательно-методической работе МАДОУ «Детский сад 

№3 комбинированного вида»; Иванова Наталья Анатольевна, воспитатель 

МАДОУ «Детский сад №51 комбинированного вида»; Бугаева Алина 

Сергеевна, воспитатель МАДОУ «Детский сад №22 – ЦРР»; 

- Сообщество учителей математики Камчатского края, 



куратор сообщества: Ушкова Елена Дмитриевна, старший 

преподаватель кафедры общего и профессионального образования КГАУ 

ДПО "Камчатский ИРО", 

администратор сообщества: Костицина Инна Геннадьевна, учитель 

математики и информатики МБОУ «Ивашкинская СШ». 

2.3. Занявшим третье место в краевом конкурсе «Лучшее педагогическое 

сообщество Камчатского края»:  

- Сообщество руководителей образовательных организаций 

Камчатского края, 

куратор сообщества: Крошкина Инна Владимировна, старший 

преподаватель кафедры общего и профессионального образования КГАУ 

ДПО «Камчатский ИРО», 

администратор сообщества: Плохотникова Оксана Григорьевна, 

заместитель директора по инновационной деятельности МБОУ «Оссорская 

СШ» Карагинского муниципального района; 

- Сообщество библиотекарей образовательных организаций 

Камчатского края, 

куратор сообщества: Крошкина Инна Владимировна, старший 

преподаватель кафедры общего и профессионального образования КГАУ 

ДПО «Камчатский ИРО», 

администратор сообщества: Короткова Татьяна Никитична, заведующий 

библиотекой КГАУ ДПО «Камчатский ИРО». 

2.4. Победителем в номинации «Вектор инноваций» признать:  

- Сетевое сообщество педагогов-инноваторов Камчатского края 

«ИнноПро», 

куратор сообщества: Спирина Наталья Борисовна, методист отдела 

профессионального развития работников образования КГАУ ДПО 

«Камчатский ИРО». 

 

Приложение: на 2 л. 

 

 

 

 

Ректор        И.Д. Чаплыгина 

 



Приложение № 1 

к приказу о подведении итогов 

конкурса «Лучшее педагогическое 

сообщество Камчатского края» от 

08.12. 2017 г. № 65-о 

 

Протокол итогового заседания жюри краевого конкурса 

«Лучшее педагогическое сообщество Камчатского края» 

Присутствовали: 

 председатель — Скорик А.С. 

члены жюри — Кочетова Е.Г., Родионова Ю.А., Демичева Ю.А., Лопушанская Н.М. 

Повестка дня: 

1. Подведение итогов краевого конкурса «Лучшее педагогическое сообщество 

Камчатского края» (далее – Конкурс). 

2. Определение победителя, призеров Конкурса. 

По первому вопросу слушали председателя экспертной комиссии Скорик А.С., которая 

сообщила общие итоги Конкурса (Приложение 2). 

По второму вопросу слушали Демичеву Ю.А. с предложением определить 

дополнительную номинацию «Вектор инноваций» и  победителя в ней. 

Решение 

По первому вопросу: 

утвердить итоги краевого Конкурса. 

Победителем краевого конкурса «Лучшее педагогическое сообщество Камчатского 

края» признать сообщество музыкальных руководителей Камчатского края «Музыкальная 

планета детства», куратор сообщества: Карпеева Татьяна Семёновна, старший 

преподаватель кафедры дошкольного и начального общего образования КГАУ ДПО 

«Камчатский ИРО», 

администратор сообщества: Высланко Елена Васильевна, музыкальный руководитель 

КГОАУ «Центр образования «Эврика». 

Занявшим второе место в краевом конкурсе «Лучшее педагогическое сообщество 

Камчатского края»: 

- Сообщество педагогов - дошкольников Камчатского края «Колобок», 

куратор сообщества: Карпеева Татьяна Семеновна, старший преподаватель кафедры 

дошкольного и начального общего образования КГАУ ДПО «Камчатский ИРО»,  

администраторы сообщества: Синельникова Яна Игоревна, заместитель заведующего по 

воспитательно-методической работе МАДОУ «Детский сад №3 комбинированного вида»; 

Иванова Наталья Анатольевна, воспитатель МАДОУ «Детский сад №51 комбинированного 

вида»; Бугаева Алина Сергеевна, воспитатель МАДОУ «Детский сад №22 – ЦРР»; 

- Сообщество учителей математики Камчатского края, 

куратор сообщества: Ушкова Елена Дмитриевна, старший преподаватель кафедры общего 

и профессионального образования КГАУ ДПО «Камчатский ИРО», 

администратор сообщества: Костицина Инна Геннадьевна, учитель математики и 

информатики МБОУ «Ивашкинская СШ». 

Занявшим третье место в краевом конкурсе «Лучшее педагогическое сообщество 

Камчатского края»:  

- Сообщество руководителей образовательных организаций Камчатского края, 

куратор сообщества: Крошкина Инна Владимировна, старший преподаватель кафедры 

общего и профессионального образования КГАУ ДПО «Камчатский ИРО», 



администратор сообщества: Плохотникова Оксана Григорьевна, заместитель директора по 

инновационной деятельности МБОУ «Оссорская СШ» Карагинского муниципального 

района; 

- Сообщество библиотекарей образовательных организаций Камчатского края, 

куратор сообщества: Крошкина Инна Владимировна, старший преподаватель кафедры 

общего и профессионального образования КГАУ ДПО «Камчатский ИРО», 

администратор сообщества: Короткова Татьяна Никитична, заведующий библиотекой 

КГАУ ДПО «Камчатский ИРО». 

 

По второму вопросу: 

Определить дополнительную номинацию «Вектор инноваций». 

Победителем в номинации «Вектор инноваций» признать сетевое сообщество 

педагогов-инноваторов Камчатского края «ИнноПро», 

куратор сообщества: Спирина Наталья Борисовна, методист отдела 

профессионального развития работников образования КГАУ ДПО «Камчатский ИРО». 

 

 

 

Председатель        А.С. Скорик 



Приложение № 2 

к приказу о подведении итогов 

конкурса «Лучшее педагогическое 

сообщество Камчатского края» от 

08.12. 2017 г. № 65-о 

 

Итоговая таблица Краевого конкурса 

"Лучшее педагогическое сообщество Камчатского края" 
ФИО эксперта Скорик 

А.С. 

Кочетова 

Е.Г. 

Родионова 

Ю.А. 

Демичева 

Ю.А. 

Лопушанская 

Н.М. 

Итого 

сообщество 

Сообщество 

руководителей 

образовательных 

организаций 

Камчатского края 

27 

 

22 

 

28 

 

14 

 
25 116 

Сообщество 

учителей биологии 

Камчатского края 

20 

 

9 

 

17 

 

8 

 
19 73 

Сообщество 

библиотекарей 

образовательных 

организаций 

Камчатского края 

24 

 

20 

 

24 

 

19 

 
22 109 

Сообщество 

учителей химии 

Камчатского края 

25 

 

13 

 

22 

 

11 

 
25 96 

Сообщество 

учителей 

математики 

Камчатского края 

33 

 

29 

 

31 

 

29 

 
32 154 

Сетевое сообщество 

педагогов-

инноваторов 

Камчатского края 

«ИнноПро» 

19 

 

18 

 

24 

 

18 

 
23 102 

Сообщество 

педагогов 

дошкольников 

Камчатского края 

«Колобок» 

40 

 

22 

 

39 

 

21 

 
39 161 

Сообщество 

музыкальных 

руководителей 

Камчатского края 

«Музыкальная 

планета детства» 

40 

 

27 

 

42 

 

29 

 
42 180 

 


